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De:
Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Camara de Vereadores

Para:

Everton Boelter da Silva
Presidente da Comissao de Licitagao

Sao Jorge D'Oeste, 14/06/2016.

Tendo em vista que essa presidéncia, pretende proceder melhoria
na estrutura desta Casa de Leis, afim de dar um melhor atendimento ao publico,
bem como aos senhores vereadores e propiciar um melhor ambiente de trabalho.

Como essa presidéncia, quer otimizar o atendimento ao publico, com
uma reorganizagdo do ambiente de trabalho, bem como uma melhor aparéncia,
necessita da aquisicdo de moveis e utensilios, conforme especificacdo em pesquisa
de preco em anexo, pretendendo adquirir os seguintes produtos:

Produto Quantidade | Prego Unit. | Preco Total
Cortina de Ar, com 1.50 mt, 220 V, com controle 01 1.190,00 1.190,00
Cadeiras de Presidente, cor vinho, giratoria 10 400,25 4.002,50
Cafeteira Automatica 06 litros, 220V 01 882,00 882,00
Forno Microondas 30 litros, 110V 01 537,00 537,00
Cozinha com painel, mais kit forno em madeira | 01 1.182,00 1.182,00
com MDF, 2,30 mt x 2,00 mt

TOTAL 7.793,50

Segundo pesquisa de prego realizada por minha pessoa, o valor de
tais compras, sera de R$ 7.793,50(Sete mil e setecentos e noventa e trés reais e
cinquenta centavos), conforme pesquisas de precos em anexo.

Sendo assim, determino ao setor de licitagdo que sejam tomadas as

seguintes providencias:

1. a elaboragdo de parecer juridico sobre a necessidade de
procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitagédo a serem

L%

adotados no certame.—
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2. aindicagao de recursos de ordem orcamentaria para fazer face
a despesa.

3. apos volte para manifestacao.

céo oren?D

Presidente da Camara

Cordialmente, <~
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Sao Jorge D’ Oeste — PR, 14/06/2016

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitagéo

Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitagéo
a serem adotados no certame, para contratacdo de empresa para fornecimento de
maoveis e utensilios para esta Casa de Leis.

Atenciosamente,

Everton Boelter a Silva
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéo
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Sao Jorge D’ Oeste — PR, 14/06/2016

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo

Para o Assessor Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a previséo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das
obrigagées, no valor de R$ 7.793,50(Sete mil e setecentos e noventa e trés reais e
cinquenta centavos), decorrentes da contratagdo de empresa para fornecimento de
moveis e utensilios para esta Casa de Leis.

Atenciosamente,

Everton Boelter va
Presidente da Comissao Permanente de Licitagéo
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Sao Jorge D' Oeste, 14/06/2016

De: Assessor Contabil

Para: Presidente da Comissao de Licitagdo

Em atencdo a correspondéncia expedida, informamos a existéncia
de previsao de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes
decorrentes da contratagdo de empresa para fornecimento de moéveis e utensilios
para esta Casa de Leis), valor de R$ 7.793,50(Sete mil e setecentos e noventa e
trés reais e cinquenta centavos), sendo que o pagamento sera efetuado através da
seguinte dotagcao orcamentaria:

Orgao/ Unidade Projeto/atividade Rubrica Fonte de

unidade recursos

01/001 Cémara Municipal 010011311 44.90.52.00. 01001
00

Cordialmente,

Eliane Pompeo Da Silva
Contadora
CRC PR - 054133/0-9
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procedimento licitatério nos termos da Lei 8.666/93, pois,
todas as compras e contratagdes da administragdo publica devem
realizar-se através de licitacdao.

Em razdo do atendimento da necessidade e
finalidade a que se destina a presente, bem como pelo valor
indicamos seja a contratagdo realizada pela modalidade de
Pregdo, através do qual poderdo ser obtidas propostas mais
vantajosas ao Legislativo, sendo esta a modalidade mais
adequada e indicada, motivo pelo qual indicamos que a
administragao se utilize do Pregéo Presencial para
contratagao.

Poderd ainda ser realizada a contratacao
através de dispensa de licitagdo ou carta convite, porém a
mais indicada é o pregdo presencial. A dispensa de licitacgédo é
uma excecdo e ndo a regra, motivo pelo qual deverd a
administracdo optar pelo pregdo presencial a qual melhor se
acequa para contratacao.

Assim, deverd a administracdo da Casa optar
preferencialmente pelo pregdo presencial.

Apés a eleigdo da modalidade deverdao ser
observadas as regras aplicadas ao procedimento de licitagdo a

ser tomado conforme procedimentos descritos na Lei n° 8.666/93
e Lei 10520/2002 ou demais legislagdo aplicavel.

Observe-se que, em caso de compra parcelada
deverd ser elaborado contrato entre as partes.

Sendo este o que tinha a informar.
E o parecer.

Sdo Jorge PYeste, 14 junho de 2016.

/ |
ATJS%NSUEL ER 7\

ASSESSOR JURIDICO
OAB/PR 36.172
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Sao Jorge D'Oeste,15/06/2016

De: Presidente da Comisséo de Licitagéo

Para: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria o Processo de
solicitagdo de contratagdo de empresa para fornecimento de méveis e utensilios
para esta Casa de Leis, valor de R$ 7.793,50(Sete mil e setecentos e noventa e trés
reais e cinquenta centavos), acompanhado do parecer juridico quanto a modalidade
a ser adotada e parecer contabil indicando dotagéo orgamentaria, a fim de que seja
definida a modalidade de licitagdo a ser adotada bem como a sua autorizaggo para
continuidade do procedimento.

Cordialmente,

ilva
Presidente da Comiss&o de Licitagéo
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Sao Jorge D Oeste, 21/06/2016.

De: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comissao de Licitagao

Considerando as informacdes e pareceres contidos no presente
processo AUTORIZO a contratagéo pretendida e DETERMINO que seja realizada
através da modalidade de Dispensa de Licitagdo, devendo ser observado o
previstos na Lei n°® 8.666/93.

Sendo assim, encaminho & Comissdo de Licitagdo para as
providéncias necessarias.

C

drb/o Lorenzoni
Presidente da Camara
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PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 15/2016

VALOR: R$ 7.793,50(Sete mil setecentos e noventa e trés reais e cinquenta
centavos).

OBJETO: Contratagdo de empresa para fornecimento de méveis e utensilios para
esta Casa de Leis.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento sera realizado em até 10 dias apés a
entrega dos produtos, e da expedi¢do e aceitagédo da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL.: Artigo 24, |l, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: BIDAL COM. DE MOVEIS LTDA - ME, inscrito no CNPJ:
80.336.993/0001-06.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre
os requisitos legais, sendo fornecida a documentacdo de regularidade da empresa
exigida por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais observou-se que o prego
esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a
melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: Como essa presidéncia, entende necessario o melhoramento e
reestruturacdo da Camara de Vereadores, com a otimizagdo do atendimento ao
publico e propiciar uma reorganizagdo € melhor ambiente de trabalho e atendimento
aos municipes, resolve adquirir tais méveis e utensilios, pois dara um atendimento
mais estruturado a toda populagédo que frequenta esta Casa de Leis, além do que
estara melhorando o ambiente de trabalho aos servidores e vereadores, sendo que
o presente procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da Lei n°
8.666/93 em seu artigo 24, inciso II.

Sao Jorge D’Oeste, 21 de junho de 2016.
~— \

Everton Boelter da Silva
Presidente da Comisséao de Licitagéao
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Sao Jorge D’ Oeste — PR, 21/06/2016

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéo

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que apresente parecer
juridico quanto ao processo licitatério, dispensa de Licitagdo n°® 015/2016, para
Contratagdo de empresa para fornecimento de méveis e utensilios para esta Casa
de Leis, no valor de R$ 7.793,50(sete mil setecentos e noventa e trés reais) para os
fins previstos na Lei n°® 8.666/93, com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,

on Boelter ilva
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Evert
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CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a documentagéao de habilitagdo
e regularidade apresentada pela empresa a ser contratada esta de acordo com o
previsto na Lei de Licitagdes.

Por ser expressao da verdade firmo o presente.

Sao Jorge D’Oeste, 21 de junho de 2016.

o=
Everton Boelter da Silva
Presidente da Comissao de Licitagao
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PARECER JURIDICO n°. 18.1/2016

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacéao

Sr. Presidente do Legislativo

DO OBJETO: Parecer Juridico quanto a
contratagdo de empresa para o fornecimento de méveis e
equipamentos, tais como cadeiras, cortina de ar, micro-ondas,
cafeteira e cozinha, conforme especificado no presente

procedimento de Dispensa de Licitacgdo n® 015/2016.

DO VALOR TOTAL: valor maximo de RS

7.793,50 (sete mil setecentos e noventa e trés reais).

Sendo que, apds a andlise e estudada a matéria

correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Nos foi, enviado pelo Sr. Presidente da

Comissdo de Licitagdo dgaLegislativo Municipal para andlise e
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posterior emissdo de parecer quanto ao Processo de Licitacdo,
oriundos do Processo Licitatdério de Dispensa n°® 015/2016 do
Legislativo Municipal, referente a contratagdo de empresa para
fornecimento de mdéveis e equipamentos para reestruturacao
interna da Camara, conforme consta das pecas do presente
processo, tendo sido adotada a modalidade de dispensa de
licitagdo a critério da administragdao, ndo sendo seguida a
recomendagdo constante do parecer 18/2016, pela opcdo do
Pregdo Presencial, decisdo da qual me curvo, uma vez que cabe
a administragdo a decisdo quanto ao procedimento a ser
adotado, porém, ressalto que indiquei como modalidade mais

indicada o preg&o presencial.

Salienta-se que a adocdo da modalidade de
dispensa de licitacdo foi adotada a critério da administracéo,
sendo indicado por este assessor como mais adequada a
modalidade de pregdo presencial, porém a mesma ndo foi

acatada.

FUNDAMENTAGAO

Examinado o presente processo licitatério,
referente a modalidade Dispensa de Licitacdo n°® 015/2016, a
qual segundo nosso entendimento, foi redigida de acordo com o
disposto na Lei 8.666/93, visto que presentes as clausulas
essenciais, sem quaisquer condigdes que possam tipificar

preferéncias ou discriminagdes de acordo com o contido no

processo.

S S
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0 processo de licitacéo, na modalidade

dispensa, adotado pela administragdo esta de acordo com o

disposto na Lei de Licitagdes.

No presente caso, apesar de se tratar de

excecdo e ndo regra, se verifica ser possivel a dispensa de

licitacdo para proceder a contratagdo de empresa para

fornecimento dos produtos pretendidos pelo Legislativo com

base

no valor, com respaldo no disposto no inciso II, do

artigo 24 da lei 8.666/93, sendo vejamos:

235

"Art. 24. E dispensdvel a licitagdo:

(...) II - para outros servigos e compras de
valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas
de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé
vez;

PETY Rt

Ainda, a alinea “a”, do inciso II, do artigo

dispdem o seguinte:

II - para compras e servigos ndo referidos no
inciso anterior:

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais) ;

Diante da legislacgdo posta acima e, em razdo da

necessidade da contratacdo de empresa para fornecimento dos

aludidos produ?os,. a

encontra justlflcada, sendo,
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conforme informacdes do processo licitatério, obedecidas as
determinacdes legais o procedimento de dispensa de licitacgao
satisfaz o atendimento da necessidade e finalidade a que se
destina a presente contratagdo encontrando-se adequado a
atender os 1interesses do Legislativo, de acordo com as
informacées da comissdo de licitagdo quanto a Jjustificativa e
escolha do fornecedor, estando de acordo com a Lei que rege as

licitacdes.

Quanto ao preco, de acordo com as informacgdes
dos autos o mesmo é compativel aos praticados no mercado sendo

ofertado pela empresa a ser contratada o menor prego.

Neste sentido, temos que o processo de
licitacdo ora analisado estd adequado aos termos do artigo 24,

II e demais dispositivos da Lei 8.666/93.

A documentacdo de regularidade da empresa a ser
contratada foi devidamente apresentada e atestada pela
comissdo de licitacdo, cabendo ainda a comissdo de licitacgao,
antes da ratificacdo, certificar nos autos a inexisténcia de
contratacdo anterior com o mesmo objeto, visto ser vedada o
fracionamento de licitagdo com objetos idénticos, sendo que em
caso positivo(existéncia de contratagdo com mesmo objeto) néo
serd possivel a realizagdo da presente contratagdo através de

dispensa de licitagdo.

Assim, para a conclusdo do presente
procedimento deverdo ser observadas as regras dispostas para

modalidade de dispehsa, de })ic'tagéo descrita na Lei n°
\".

S
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8.666/93, em especial o ato de ratificacdo e publicagdes na

imprensa.

Por sua vez, quanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informagcdo do departamento contabil quanto a
disponibilidade de valores e dotagcdo orgamentaria para o©

pagamento da contratacédo.

Quanto a necessidade de formalizacdo de
contrato por ser entrega imediata a administragdo entendeu
pela desnecessidade da elaboracgdo, visto que ndo fora

realizada minuta de contrato.
CONCLUSAO

Diante o exposto, e, em razdao da consulta
realizada, opino no sentido de que o presente processo de
Dispensa de Licitacdo estd de acordo com os termos do artigo
24, II, e demais cominagdes previstas na Lei 8.666/93, podendo
ser dado o prosseguimento para concretizagdo da contratagéao,
observando-se a ressalva quanto a certificagdo de contratacéao

com mesmo objeto.
E o parecer.

Sdo Jorge D’ Oeste, %1 junho de 2016.

WA SO&%%QLL

/
ASSESSOR JURIDICO
OAB/PR 36.172

<
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Certifico para os devidos fins, em especial ao senhor
Assessor Juridico, que ndo ha outros procedimentos licitatérios com o presente
o objeto.

Por ser expressao da verdade firmo o presente.

Sao Jorge D’Oeste, 21 de junho de 2016.

Everton Boelter da Silva
Presidente da Comissao de Licitagao
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ATO DE RATIFICAGAO

PROCESSO DE DISPENSA N° 15/2016

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagdo, atendendo solicitagédo da
Camara Municipal de S3o Jorge D’ Oeste, e no uso de minhas atribui¢cbes, eu Rodrigo
Lorenzoni, Presidente da Camara Municipal de Sdo Jorge D’ Oeste, RATIFICO o
procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso |l da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 7.793,50(Sete mil setecentos e noventa e trés reais e cinquenta centavos).

OBJETO: Contratagdo de empresa para fornecimento de moéveis e utensilios para esta
Casa de Leis.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento sera realizado em até 10 dias apds a entrega dos
produtos, e da expedicéo e aceitagdo da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Il, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: BIDAL COM. DE MOVEIS LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 80.336.993/0001-
06.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’ OESTE
inscrita no CNPJ n°® 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre os
requisitos legais, sendo fornecida a documentagédo de regularidade da empresa exigida por
lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais observou-se que o prego esta condizente
com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a melhor proposta de

preco.

JUSTIFICATIVA: Como essa presidéncia, entende necessario o melhoramento e
reestruturacdo da Camara de Vereadores, com a otimizagéo do atendimento ao publico e
propiciar uma reorganizagéo e melhor ambiente de trabalho e atendimento aos municipes,
resolve adquirir tais moveis e utensilios, pois dard um atendimento mais estruturado a toda
populagdo que frequenta esta Casa de Leis, além do que estard melhorando o ambiente de
trabalho aos servidores e vereadores, sendo que o presente procedimento esta
devidamente fundamentado sobre a égide da Lei n°® 8.666/93 em seu artigo 24, inciso |l.

Sé&o Jorge D'Oeste, 21 de junho de 2016.

Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Camara Municipal@e Séo Jorge D’ Oeste

s
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE -PR .

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAGAO

PROCESSO DISPENSA 15/2016; OBJETO: Contratagdo de empresa para
fornecimento de moéveis e utensilios para esta Casa de Leis. FORNECEDOR:
BIDAL COM. DE MOVEIS LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 80.336.993/0001-
06.CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO
JORGE D'OESTE — PR. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO I, DA LEI
FEDERAL 8.666/93; VALOR - R$ 7.793,50(Sete mil setecentos e noventa e
trés reais e cinquenta vos).RATIFICACAO: 21/06/2016, PELO SR.
RODRIGO LORENZONI. \PRESIDENTE DQ LEGISLATIVO MUNICIPAL DE
SAO JORGE D'OESTE - PARANA. g

DRIGO LORENZONI
Presidente do Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste - Parana
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~ ® LEILAO DE IMOVEL

PREFEITURAMUNICIPAL DE PEROLAD'OESTE
Perola D"Oeste - Estado do Parang

Rua Presidente Costa e Silva, 290 - Cep. 85.740.000

Fonefax:04635561223

E ONLINE Escritorios Boutique - Shopping iguatemi -

Condigdes de Venda e Pagamento: O imével sora vendido no estado em
“"AD CORPUS", na forma da Lei 9.514/97. Eventuais averbagbes elou re
areas, medidas, confrontacdes e desocupagio do imbvel serdo de respol
Gomprador. Pagamento a vista, mais comissao de 5% & Leiloeira no ato do

(51) 3535.1000

leildo.

Cadastre-sg e
dé seu lancel

Liliamar Pestana Gomes
Leiloeira Oficial - JUCERGS 168/00

Beltrdo/PR: Lote rural s0bn® 29 (vinte e nove)da m._@“.um n°74-F.B. do Nticieo Feo. Beltrao, da Colénia Mis

GUe se encontra e em carater
gularizacdes de construgdes,
nsabilidade Gnica e exclusiva do

folos do imével no site.

Porto Alegre/RS

: ) M: P
sdes, RIGEM: Pr

CONTRATANTE: M
CONTRATADA: F
ORIGEM: Pregao
VALOR ORIGINAL: 1049

EDITAL DE CONVOCAGAD

Aos Socios da ASSOCIAGAO DA JUVENTUDE UNIDA
ingcita no CNPJ no

BELTRONENSE,
77.590.25270001-50, com endereco na Linha Sanla
Proximidades da Cistrito Industrial Dante Manfroi, (préximo a Bica

Barbara, nas
d'Agua):

Por sua Diretaria, nas atribuicées estatutsriae, convida 05 senhares sbcios para
areuniao de Assembléla Goral Ordindria, que se realizars no dia 10/0712016,
n& seds do Clube, situads no endececo acima, as 10h200min com 2/3 dog
50Cios em primaira convacagae, apds, 4s 10n30min, com a presenga que
represente, no minimo, 1/3 de Associados - Segunda chamada, ¢ em terceira o
ultima chamada as 11h00min. cam queiquer nimere de sdeigs presentes,
podendo participar os sécios am dia tom as mensalidades, com a seguints
Ordern do Dig:

|
%
_

) Prestagio da Contas até adatade 10/07/2018;
b} Assuntos em Gerals;
¢} Chamada de Capital;

Francisco Beltrao-Pr, 21 de junho de 2016

VIGENCIA ORIGINAL: 21/06/2

Presencial n

.:_‘,gbma_maogoﬂo.? govbr-E-ma

DO QUARTO TERMO ADITIVO A

% s ~ " Lote rural ¢/ 60,000m? - Francisco Beltrio - PR | Home Page: http-iiww
PESTANA . EXTRATO
LEILOES PRESENCIAL Local do Lelldo; Av. Jodo Wallig, 1.800 - Conj. 4.005 - 42 andar Edital completo, descrigao e OBJETO: Alterar a vigéncia Contratual,

CONTRATANTE: Municipio de Pérola D’Ocste/PR.
CONTRATADA: DESENVOLVER ASSESSORIA
©g30 Presencial n

» 38/2013 ¢ Contra
013 A 18/06/2016,

to de Forn. n° 101/2013.

ituado neste Municipi i{ rancisco X ; q & 1 ; ;
Tudoconlommeamaticus 1oy <o de Francie Imivers GoPrmele SR o -orond;comendo s dras s S oo BASE LEGAL 1 o o BI0G2016 A 181127015 8
Obs.: imével ocupado. DesocupagZio e reqularizagdes por conta do arremalante. : “D 2° Lailfio somente’ DATADO FIRMAMENTO: 18/06/2016. Aleir Ya b Pigoso
1°Leilao: RS 205.514,69 (duzentos e cinca mil, quinhentos e quatorza reais e sessenta e nove centavos).  fserd realizado se ndo. Prefeity
2%Leildo: RS 102.757.34 (cento e trés mil, novecentos e cinquentae selereais e frinta e quatro centavos), Shtel gaﬁc i EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AQ CONTRATO N* 6412015

OBJETO: Alterar o valor mensal.

unicipio de Pérola D'Ocste/PR.
UNDACAC HOSPITALAR DA FRONTEIRA.
° 18/2015 e Contrato de Prestacao de Servigos n® 6412015,

€.00(de mil quatrocentos ¢ noventa e oito reais).

i: bSﬁoS.E@v:cwwo.SE,E :

O CONTRATO N* 10112013

PESQUISAS E PUBLICIDADE - EIRELI.

— ..— VALOR COMADITIVO: R$1 1.537,30(dois mil ¢ treze reais cingiienta ¢ nove centavos). _)mf\
BASE LEGAL: Lein® 8.666/93. Aleir Valetin Pigosa
EEE- Q _ ° mm-OOE-Uﬂ Fo.pﬁp DO FIRMAMENTO: 2110612016 Prefeitn
P v
gy GBI classificago.
| Camara Municipal de Vereadores o

de Sdo Jorge ID’Ocste

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAGAQ

PROCESSO DISPENSA 15/2016; OBJETO:
mento de méveis e utensilios para csta Casa d
DE 'MOVEIS LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 80.336.993/0001-06. CONTRATANTE:
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE - PR. FUN-
DAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO I, DA LEI FEDERAL 8.666/93; VALOR - R§
/./93,50(Sete mi setecentos ¢ noventa e trés reais ¢ cinquenta centavos) RATIFICA-
PEL LORENZONI. PRESIDENTE DO LEGISLATI-
DE SAO JORGE D'OESTE - PARANA.
RODRIGO LORENZONI
Presidente do L egislativo Municipal de S3o Jorge D'Oeste - Parana

Contratacao de empresa para fornegi-
mMo_m. mOﬂZmnmUOx”m_Dbr no_s.

PREFEITURAMUNICIPAL D PEROLADORSTE
Pérola D"Oeste - Estado do Parana
Rua Presidente Costa e Silva, 290 - Cep. 85740000
ronefax:04635561223
| Home Page: hitp:/iwwaw peroladooocsto prgovbr -E-mail pmperola@brturbe com br
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AQ CONTRATO N° 682015
OBJETO: Alterar o valor mensal.
CONTRATANTE: Municipio de Pérola D'Ocste/PR.
CONTRATADA: SOCIEDADE HOSPITALAR BELTRONENSE LTDA.
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitago n® 02/2015 ¢ Contrato de Prestagdo de Ser-
vigos n° 68/2015,
VALOR ORIGINAL: RS 6.440.80(seis mil quatrocentos o quarenta reais ¢ oitenta
centavos).
VALOR COM ADITIVO:
trés centavos).
BASE LEGAL: Lei n® 8.666/93
DATA DO FIRMAMENTO: 21/06/2016

Aleir _‘“V.w Pigoso

Prefeito

RS 7.0/8,43(sete mil ¢ sctenta o oito reais ¢ quarenta ¢

Art. 5°- Este Edital entrara em vi
Gabinete do Prefeito
PUBLIQUE-SE. CUM

Municipal de Pérola D
PRA-SE

gor na dala de sua emissio
Oeste/PR., em 22 de Junho de 2016,

NOME mﬂrxno CLASSIFICACAO
GRUPO OCTU PACION AT 06~ SAUDF
ENIZE ERENO 10°

_m./ﬁmw.:mmno ]

Aleir ‘...Vwmue.a

Prefeito

DECRETO N 65/2015

O Preleita Municinal de Pergia O Oeste -
com base na Lein* 4320'84 ¢

AL 1% Fica aberto. um Crédito Adcionat Suplernentar
de RS 20.000,00 { Vinte Mi Reass} no Oricaments - Programa
@ Exercicio de 2016, nas seguintes dolagoes wgamen(dnas

SUMULA: Abde ym Ceacito Adcional Suplementar Por Excesst de
Attecatacic no valor de RS 20.000,00 1 Vinte M Beais;
NY argamento vigente.

Esiado do Parand. usande das atr
92 Led Muncipal of 992115 de 23 de Dovembre de 2015,

do Mumeipic de Peroiy ¢ Ceste - PR, para

ibuictes legars

Par Excossodo Anrecadacic 4o valur

0800 SECRETARIA DE giuzqmanﬂhb E PLANE JAMENTD
G604 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANGS
04.122 0003 2.004 Administragio Geral
3.39030.0000.00.00-151 1 Matenal 3o Consuma Ry 10.000.90
1100  SECRETARIA DE SAuDE
1101 DEPARTAMENTO DE SAUCE
10.301.0007 2 012 Ampliar ¢ Alendiments Ambiiiatorial, Emergencial e Hospaatar
3.380.30.00.00.00.00- 1319 Material de Consumo RS S.000.00
3.3.90 36.00.00.00.00-1498 Maenal ge Consumg s $.000.00
TOTAL == Rs 20.000,60
AL 2 Paa acoberua do Cradite Adicional Suplementar MERCGNats no aMigo. antarior,
lica utiizate o excosso de arecadacac das seguinles fondes ¢e recursos,
FONTE DISCRIMINACAQ DOS RECURSOS VALOR



